
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OLTRARNO” 
Scuola dell’Infanzia Nencioni -  Torrigiani -  Scuola Primaria Agnesi -  Nencioni -  Torrigiani 

Scuola Secondaria di I Grado “N. Machiavelli”   

Sede: Via dei Cardatori,3 - 50124 Firenze - Tel. 055/211047 Fax 055/2676372  E-mail fiic84300p@istruzione.it 

PEC: fiic84300p@pec.istruzione.it  Codice meccanografico: FIIC84300P    Codice fiscale 80027070483 

 

 
 

 
 

 

    

Agli Atti  

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 
Al Sito della Scuola 

 

 

OGGETTO: Progetto del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto 
del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 

 

CUP: I14D22002140006 
DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 2 del Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 222 del 11/08/2022; 
VISTO l’Avviso prot. n. AOOGABMI.registro ufficiale.U.0091698 del 31/10/2022 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, che qui integralmente si 
richiama; 
VISTO il progetto presentato da Codesta Istituzione Scolastica in data 14/11/2022; 
VISTE le variazioni al Programma Annuale 2022; 
VISTA la variazione per spostamento fondi da P01/04 a A03/27 a seguito della nota 24917 del 27-02-
2023 che precisava la corretta allocazione di questi fondi nelle SPESE nell’Ambito dell’Attività A (liv.1)-
A.3 Didattica (liv.2)- “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”; 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

 

D E C R E T A 
 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023 il seguente Progetto: 
 
 
 

mailto:fiic84300p@istruzione.it
mailto:fiic84300p@pec.comprensivo-oltrarno.it




 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “OLTRARNO” 
Scuola dell’Infanzia Nencioni -  Torrigiani -  Scuola Primaria Agnesi -  Nencioni -  Torrigiani 

Scuola Secondaria di I Grado “N. Machiavelli”   

Sede: Via dei Cardatori,3 - 50124 Firenze - Tel. 055/211047 Fax 055/2676372  E-mail fiic84300p@istruzione.it 

PEC: fiic84300p@pec.istruzione.it  Codice meccanografico: FIIC84300P    Codice fiscale 80027070483 

 

 
 

 
Codice 

Nazionale 
Tipologia 

Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

PNRR 
M4C1I2.1-2022-941 

Animatori Digitali 2022/2024 - Didattica 
digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico 

€ 2.000,00 I14D22002140006 

 
 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE - modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dell’Unione Europea” (liv. 1- aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Next generation EU-PNRR” (liv.3) 
- di registrare le relative SPESE, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività A (liv.1) - A.3 Didattica (liv.2)- 

Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” (liv.3). 
Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma Annuale 2023 ed i correlati atti contabili. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof.ssa Antonella Ingenuo 

 

mailto:fiic84300p@istruzione.it
mailto:fiic84300p@pec.comprensivo-oltrarno.it

		2023-05-17T17:22:31+0200
	ANTONELLA INGENUO




